
اگر خدا نیوست، چرا روح پلید از جانب او بر
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اگر خدا نیوست، چرا روح پلید از جانب او بر شائول فرستاده شد؟ (اول سموئیل
فصل ۱۶ آیه ۱۴)

در حال که هنوز شائول (اولین پادشاه اسرائیل) بر تخت سلطنت بود، سموئیل با
هدایت خداوند، داود را به عنوان پادشاه آت اسرائیل انتخاب کرد. از آن جا که
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شائول هم نااطاعت م کرد و هم خودسری، تعجب ندارد که خدا عاقبت او را
برکنار کرد و مقام پادشاه را از او گرفت.

سپس در کلام خدا چنین م فرماید:”روح خدا از شائول دور شد و به جای آن
روح بد از جانب خداوند او را سخت عذاب داد (اول سموئیل فصل شانزدهم آیه
چهاردهم). این روح بد که خدا فرستاد، چه بود؟ مفسران کتاب مقدس دو احتمال

را در نظر گرفته اند:

ی. بعض از مفسران معتقدند که روح بد، شائول را معذب م کرد، زیرا هیچ
اشاره ای به این که این روح “دیو” باشد نشده است. به اعتقاد آنان، این روح بد از
جانب خداوند بود. این گروه از مفسرین برای تایید نظرشان به متن عبری رجوع
کرده و م گویند متن عبری این نته را کامل تر ارائه م دهد. در واقع مطلب
مذکور در اول سموئیل فصل ۱۸ آیه ۱۰ در عبارت “روح بد خدا” و در فصل ۱۹

آیه ۹ در عبارت “روح بد خداوند” ارائه شده است.

این روح به طور مرر بر شائول قرار م گرفت (اول سموئیل فصل ۱۶ آیه ۲۳).
کلمه “بد” در عبری به معنای بدبخت، محنت و بلا است. بنابراین، واژه “بد” در
این جا متضاد سلامت یعن صلح، آرامش، رفاه و برکت م باشد. خداوند قدوس
است و گناهاران را داوری م کند، همان طور که با مصر رفتار کرد (خروج
فصـل ۱۲ آیـه ۱۲). هـم چنیـن بـه اشعیـاء فصـل ۴۵ آیـه ۷ رجـوع کنیـد. خـدا هرگـز

آغازگر بدی و شرارت نیست.
کلام خدا م فرماید:”از جانب خدا فقط مواهب نیو و کامل به ما م رسد، زیرا
او آفریننده همه روشنای هاست و خدای است تغییرناپذیر” (یعقوب فصل اول آیه
۱۷). طبق نظر این مفسران، روح که خدا بر شائول فرستاد، ی روح یا دیو به
مفهوم عهد جدید نبود، بله ی روح داوری بود. روح داوری که بر شائول نازل
شد، مافوق طبیع بود. ناراحت او فقط ی بیماری یا اختلال روان نبود. این



روح داوری بـه او حملـه کـرده بـود. فیـض و رحمـت خـدا از او دور شـده بـود و بـه
جای آن، داوری فعال شده بود. اگر روح پلید بر شائول نازل شده بود، او هرگز
نم توانست نبوت کند (اول سموئیل فصل۱۹ آیه ۲۳). کتاب مقدس م گوید که
کـرد. بایـد بـه یـاد داشتـه بـاشیم کـه داود یـ داود، شـائول را آرام مـ نوازنـدگ

نوازنده معمول نبود. او توسط روح القدس مسح شده بود.

دو. عده دیری از مفسران معتقدند که خدا بدون آن که در عملرد شیطان همار
و شری شود، به او اجازه فعالیت م دهد (ایوب فصل اول آیه ۱۲). از گفتوی
خدا و شیطان درباره ایوب درم یابیم که شیطان بدون اجازه خدا هیچ کاری
دهد. این امر قدرت خدا را بر ارواح نشان م نسبت به فرزندان خدا انجام نم
دهد. برای مثال، رویای که میایا نب دید شاید تصویری از ی واقعه حقیق در
آسمان نبوده است، اما داستان بود از اتفاقات که روی زمین رخ م دهد. میایا
بــه اخــاب و یهوشافــاط گفت:”خداونــد را دیــدم کــه بــر تخــت خــود نشســته بــود و
فرشتـان در حضـور او ایسـتاده بودنـد. آنـاه خداونـد فرمـود: چـه کسـ مـ توانـد
اخاب را فریب دهد تا به راموت جلعاد حمله کند و همان جا کشته شود؟ هر ی
از فرشتان نظری دادند. سرانجام روح جلو آمد و به خداوند گفت: من حرف
های دروغ در دهان انبیا م گذارم و اخاب را گمراه م کنم. خداوند فرمود: تو
مـ تـوان او را فریـب دهـ، پـس بـرو و چنیـن کـن” سـپس میایـا نـب بـه اخـاب
گفت:”خداوند روح گمراه کننده در دهان انبیای تو گذاشته است تا به تو دروغ
بویند. ول حقیقت امر این است که خداوند م خواهد تو را به مصیبت گرفتار

سازد” (اول پادشاهان فصل ۲۲ آیات ۱۹ تا ۲۳).

خدا خودش نیوست. او جهان نیوی را آفرید که در نتیجه نااطاعت آدم و حوا،
گنـاه بـه آن رخنـه کـرد. آنچـه مسـلم اسـت، خـدا از شیطـان قـوی تـر اسـت. خـدا بـه

شیطان اجازه فعالیت م دهد، اما بر شیطان مسلط است.



شرارت و بدی را خدا به وجود نیاورد، بنابراین به کسان که م خواهند بر بدی
غلبه کنند، کم م کند. هم چنین خدا برای مقاصد نیوی خویش، از هر چیز،
هم نیوی و هم شرارت شیطان، استفاده م کند. خدا از گناه منزجر است و
روزی کـاملا و بـرای همیشـه آن را برخواهـد چیـد (مـاشفه فصـل ۲۰ آیـات ۱۰ تـا

.(۱۵
خدا هیچس را شریر خلق نرده، اما او گاه کاری م کند تا افرادی که مرتب
شـرارت مـ شونـد، حتـ بیشتـر گنـاه کننـد تـا بـه مجـازات کـه سـزاوارش هسـتند،
سرعت بخشد (خروج فصل ۱۱ آیه ۱۰). خداوند، شائول را در وضعیت واگذاشت
که مورد نظر شائول بود. اما شائول متوجه نبود که این خواسته او به بهای از
دست دادن روح خدا و حضور روح پلید برای عذابش بود. کار شائول به جنون

کشیده شد.

شـ نیسـت امـروزه نیـز عـده ای از بیمـاران روانـ کـه در تیمارسـتان هـا بسـتری
هستند، به علت حضور ارواح شریر در درون آن ها است. این گونه بیماران هرگز

با داروها و روش های جدید درمان، بهبود نخواهند یافت.
به گفته این گروه از مفسران، فعل “نبوت” شائول (اول سموئیل فصل ۱۹ آیه ۲۳)
در زبـان عـبری در مـورد هذیـان گـوی و دیـوان انبیـای بـت پرسـت بـه کـار رفتـه
است. او به جای این که در میان انبیا نبوت کند، بر زمین افتاد. هم چنین، لباس
پادشاه را از تن درآورد و برهنه شد! با توجه به کاربرد فعل “نبوت”، در این جا
ممـن اسـت نبـوت شـائول بیشتـر بـه هذیـان گـوی هـای نـاش از مقـاومت بـا روح
القدس شبیه بوده باشد. او به قصد دستیری داود نزد سموئیل نب آمده بود، اما
روح القدس مانع شد تا به هدفش دست یابد. بدین ترتیب، خدا نشان داد که بر

وقایع مسلط است و داود توانست بریزد.
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